2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2020 № 0026
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.10.2017 № 0331 (в редакции постановлений от 04.02.2019 № 0048, от 28.03.2019 № 0126)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.10.2017 № 0331 (в редакции постановлений от 04.02.2019 № 0048, от 28.03.2019 № 0126), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

- позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет:

За счет средств федерального бюджета

2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей;
2020 год – 0 рублей;
2021 год – 0 рублей;
2022 – 2024 годы - 0 рублей.
За счет средств областного бюджета

2018 год – 1 778 610,00 рублей;
2019 год –2 491 647,00 рублей;
2020 год – 2 121 460,08 рублей;
2021 год – 2 106 036,36 рублей;
2022 год – 2 195 748,35 рублей;
2023-2024 годы – 11 333 333,32 рублей.
За счет средств бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области 2018 год – 17 790,00 рублей;
2019 год – 250,00 рублей;
2020 год – 212,15 рублей;
2021 год – 210,61 рублей;
2022 год – 219,58 рублей;
2023 - 2024 год – 2 000 000,00 рублей.
За счет внебюджетных источников

2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей;
2020 год – 0 рублей;
2021 год – 0 рублей;
2022 -2024 годы – 0 рублей.
Реализация муниципальной программы по мероприятиям и объемам их финансирования подлежат ежегодной корректировке.

1.4. В разделе 5 муниципальной программы:
- в абзаце 1 цифры «37 621 630,30» заменить цифрами «24 045 517,45»;
в строке «областной бюджет» цифры «16 999 999,98» заменить цифрами «15 635 118,03»;

в строке «бюджет Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области» цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «2 000 430,19»;

- в абзаце 2:
в строке «областной бюджет» цифры «4 248 610,00» заменить цифрами «6 391 717,08»;

в строке «бюджет Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области» цифры «18 040,00» заменить цифрами «18 252,15».
1.5. Приложение № 1 муниципальной программы изложить согласно приложению.

1.6 Приложение № 5 муниципальной программы изложить согласно приложению.
1.7 Приложение № 6 муниципальной программы изложить согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                             А.С. Барановский
Приложение № 1

к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.10.2017 № 0331 (в редакции постановлений от 04.02.2019 № 0048, от 28.03.2019 № 0126)

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ

по благоустройству дворовых территорий,

входящих в состав минимального перечня таких работ

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Предельная стоимость работ с НДС 20% (руб.)

	1.
	Ремонт дворовых проездов
	квадратный метр дворового проезда
	2 341

	2.
	Установка скамейки
	1 скамейка
	22 000

	3.
	Установка урны
	1 урна
	7 500

	4.
	Установка светильника наружного освещения на опоре:

	с воздушной прокладкой кабеля
	1 светильник
	40 974

	с подземной прокладкой кабеля
	1 светильник
	58 534

	5.
	Замена светильника наружного освещения
	1 светильник
	23 414

	6.
	Ремонт и (или) устройство автомобильных парковок
	квадратный метр парковки
	2 400

	7.
	Ремонт и (или) устройство тротуаров
	квадратный метр тротуара
	2 200

	8.
	Ремонт и (или) устройство площадок для мусорных контейнеров
	квадратный метр площадки
	4 300

Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.10.2017 № 0331 (в редакции постановлений от 04.02.2019 № 0048, от 28.03.2019 № 0126)

Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей за год до начала реализации муниципальной программы
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	1-й год реализации муниципаль-ной программы
	2-й год реализации муниципаль-ной программы
	3-й год реализации муниципаль-ной программы
	4-й год реализации муниципаль-ной
	5-й год реализации муниципаль-ной

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1 муниципальной программы - Повышение уровня благоустройства территорий Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	ед.
	0
	0
	0
	0
	2
	4

	2.
	Количество благоустроенных мест массового посещения граждан
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение № 6
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.10.2017 № 0331 (в редакции постановлений от 04.02.2019 № 0048, от 28.03.2019 № 0126)
ПЛАН

 реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Монастырщинского городского поселения

 Монастырщинского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма расходов

всего (руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2024

	1
	Выполнение комплекса работ по благоустройству территорий многоквартирных домов
	Итого
	17 635 548,22
	0
	0
	0
	2 106 246,97
	2 195 967,93
	13 333 333,32

	в т. ч.

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	15 635 118,03
	0
	0
	0
	2 106 036,36
	2 195 748,35
	11 333 333,32

	Муниципальный бюджет
	2 000 430,19
	0
	0
	0
	210,61
	219,58
	2 000 000,00

	2
	Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	Итого
	6 409969,23
	1 796 400,00
	2 491 897,00
	2 121 672,23
	0
	0
	0

	в т. ч.

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	6 391717,08
	1 778 610,00
	2 491 647,00
	2 121 460,08
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	18 252,15
	17 790,00
	250,00
	212,15
	0
	0
	0

	Всего:

	24 045 517,45
	1 796 400,00
	2 491 897,00
	2 121 672,23
	2 106 246,97
	2 195 967,93
	13 333 333,32

	в т. ч
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	22 026 835,11
	1 778 610,00
	2 491 647,00
	2 121 460,08
	2 106 036,36
	2 195 748,35
	11 333 333,32

	Муниципальный бюджет
	2 018 682,34
	17 790,00
	250,00
	212,15
	210,61
	219,58
	2 000 000,00

Рег. № 0026 от 28.01.2020, Подписано ЭП: Барановский Александр Станиславович, "Заместитель Главы МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 28.01.2020 15:44:34, Распечатал________________

_1611141232.doc
[image: image1.png]